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PZN Bezeichnung Größ
e 

Netto-
füll-
meng
e 

Aufbewahrung Allergene Verzehrempfehlun
g 

Haltbar
-keit 

Zutatenverzeichnis Nährwertdeklaratio
n  

425217
0 

CUVITAL 
(NEM) 
Trinkkonzentra
t 

25 x 
25 ml 

25 Fl.               
à 25 ml 

In der 
Originalpackung 
und nicht über 25 
Grad 
aufbewahren 

frei von 
Lactose 

Einmal täglich 1 
Fläschchen. Bitte das 
Fläschchen vor 
Gebrauch gut 
schütteln. 
An schließend das 
Konzentrat in einem 
Glas Wasser (ca. 100 
ml) vermischen 
und danach trinken. 

18 
Monate 

Wasser, Fructose, 
Aroma, Soja-Lecithin 
Pulver (1,0 g), 
Weizenkeimextrakt-
Pulver (1,0 g), 
Verdickungsmittel Pektin, 
Säuerungsmittel 
Citronensäure, L-
Ascorbinsäure (Vitamin C, 
0,24g), 
Nachtkerzenölpulver (0,2 
g) Brennnesselextrakt 15:1 
(0,2 g), Beta-Carotin 
(5%ige Suspension, 0,16 
g), Konservierungsstoffe 
Natriumbenzoat, 
Kaliumsorbat, Selenhefe, 
DL-alpha-
Tocopherolacetat (50 %ige 
Suspension, Vitamin E, 
92,2 mg), Nicotinamid 
(72,0 mg), Coenzym Q10 
(40,0 mg), Süßstoff 
Natriumcyclamat, 
Calciumpantothenat, (26,3 
mg), 
Pyridoxinhydrochlorid 
(Vitamin B6, 9,7 mg), 
Roboflavin 5-phosphat-
Natriumsalz (Vitamin B2 
8,7 mg), 
Thiaminchloridhydrochlori

Pro 100ml / pro 
Fläschchen  (25 ml)  
Vitamin C 240,0 mg 
60,00 mg 100; 
Nicotinamid (Vitamin 
B3) 72,0 mg 18,00 mg 
100; Vitamin E 40,0 
mg 10,00 mg 100; 
Pantothensäure 24,0 
mg 6,00 mg 100; Beta-
Carotin 8,0 mg 2,00 
mg; Vitamin B6 8,0 mg 
2,00 mg 100; Vitamin 
B2 6,4 mg 1,60 mg 
100; Vitamin B1 5,6 
mg 1,40 mg 100; 
Folsäure 800,0 μg 
200,00 μg 100; Biotin 
0,6 mg 0,15 mg 100; 
Vitamin B12 4,0 μg 
1,00 μg 100; Coenzym 
Q10 40,0 mg 10,00 
mg; Selen 120,0 μg 
30,00 μg; Soja-
Lecithin-Pulver 1,0 g 
0,25 g; 
Weizenkeimextrakt-
Pulver 1,0 g 0,25 g; 
Nachtkerzenöl 0,2 g 
0,05 g; 
Brennesselextrakt 0,2 
g 0,05 g 
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d (Vitamin B1, 7,4 mg), 
Cyanocobalamin (vitamin 
B12 als 1%ige Verreibung 
in Maltodextrin, 0,4 mg), 
Folsäure (0,84 mg), Biotin 
(0,6 mg). 

 




